

عراق خواستار برگزاری نشست اتحادیه عرب درباره مداخله نظامی ترکیه شد



وزیر خارجه عراق با تاکید بر این که، اجازه نمی‌دهیم ترکیه حاکمیت کشور ما را نادیده بگیرد، خواستار برگزاری نشست فوری وزیران خارجه اتحادیه عرب برای رسیدگی به موضوع مداخله نظامی ترکیه در عراق شد.

به گزارش آران نیوز: پایگاه خبری «المسله» گزارش داد که ابراهیم الجعفری وزیر خارجه عراق در کنفرانس مطبوعاتی پارلمان این کشور با اشاره به اینکه دولت عراق گزینه سیاسی را در برخورد با ترکیه در پیش می‌گیرد، اعلام کرد: شورای امنیت سازمان ملل متحد، رسیدگی به شکواییه عراق درباره مداخله نظامی ترکیه را در لیست برنامه‌های نشست خود قرار داده است. وی با بیان اینکه، ما منتظر هستیم تا سازمان ملل در این باره تصمیم‌گیری کند، تاکید کرد: اجازه نمی‌دهیم ترکیه حاکمیت عراق را نادیده بگیرد.

جعفری در ادامه خواستار برگزاری نشست فوری اتحادیه عرب برای رسیدگی به مداخله نظامی ترکیه شد و اعلام کرد که با وزرای خارجه چند کشور در خصوص این موضوع گفت‌وگو کرده است.

وزیر خارجه عراق افزود: ما گزینه سیاسی را در خصوص مداخله نظامی ترکیه انتخاب می‌کنیم و تمایل داریم روابط خود را با این کشور حفظ کنیم اما حاکمیت عراق، خط قرمز ماست.

بر اساس این گزارش، وزارت خارجه عراق روز گذشته (شنبه)، در خصوص ورود نیروهای ترکیه به خاک عراق به طور رسمی به شورای امنیت سازمان ملل، شکایت کرد و از این نهاد بین‌المللی خواست که برای عقب‌نشینی فوری و غیرمشروط ترکیه از عراق، وارد عمل شود.

این در حالی است که روابط عراق و ترکیه که از حدود ۸ روز پیش با ورود نیروهای نظامی ارتش ترکیه به شمال عراق روبه‌خامت گذاشته است.

روابط این دو کشور روز جمعه با شکایت بغداد از آنکارا در شورای امنیت سازمان ملل متحد، وارد مرحله تازه‌ای شد.

حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق در ابتدای آغاز بحران از دولت ترکیه خواست نظامیانش را از شمال عراق بیرون بکشد و سپس ۴۸ ساعت به این کشور مهلت داد. اما دولت ترکیه از این درخواست عراقی‌ها سر باز زد و رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه نیز گفت که در این خصوص با دولت عراق مذاکره نخواهد کرد.

مردم عراق که به صورت پراکنده طی هفته گذشته به طور مستمر در مقابل سفارت ترکیه در بغداد تجمع می‌کردند، روز شنبه در یک تظاهرات صدها هزار نفری در مرکز بغداد، اقدام نظامی ترکیه را تجاوز به خاک کشورشان تلقی کرده و خواستار خروج فوری ارتش ترکیه از شمال عراق شدند.

قاسم الاعرجی نماینده پارلمان عراق نیز بعد از تظاهرات روز شنبه در میدان التحریر بغداد، ترکیه را متهم کرد که آشکارا حاکمیت عراق را نقض کرده و باید در اصلاح موضع خود اقدام کند.

ایرنا